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(Kort bemærkning). 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det her lovforslag er en udmøntning af en delaf- 
tale fra medieforliget indgået af Venstre, Konser- 
vative og Dansk Folkeparti i 2002. Hvis jeg hav- 
de sagt til et erfarent folketingsmedlem som hr. 
Holger K. Nielsen, at det ville Det Radikale Ven- 
stre og Socialdemokraterne jo kunne gå ind og 
få lidt indflydelse på og trække i den rigtige ret- 
ning, så havde hr. Holger K. Nielsen nok slået en 
høj latter op og sagt, at det var min ungdomme- 
lighed og naivitet, der havde gjort, at jeg ville 
mene det. 

Men det lykkedes faktisk. Og jeg er jo stadig 
væk fuldstændig enig med hr. Holger K. Nielsen 
om, at det er et problem, at de lokale radio- og 
fjernsynsnævn bliver nedlagt. Spørgsmålet er: 
Hvis Det Radikale Venstre og Socialdemokrater- 
ne ikke havde været med i den her aftale, var 
den så blevet anderledes? Svaret er jo, og det 
ved vi alle sammen, at nej, det var den ikke, de 
var stadig blevet nedlagt. Til gengæld havde vi 
ikke formået at få prioriteret de græsrodsradio- 
og -tv-stationer, som vi synes er særlig vigtige i 
Det Radikale Venstre. Derfor er Det Radikale 
Venstre med i den her aftale. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Jensen (S): 
Må jeg ikke bede den radikale ordfører om at be- 
kræfte, at med den tilskudsordning, som er ble- 
vet introduceret med det her lovforslag, vil alle 
radio- og tv-stationer få et højere grundtilskud, 
end de fik under den gamle ordning. Og må jeg 
ikke bede den radikale ordfører om at bekræfte, 
at med den aftale, der er lavet mellem Det Radi- 
kale Venstre, Socialdemokraterne, regeringen og 
Dansk Folkeparti, er det nu sikret, at slagteriar- 
bejderne og lærlingene fortsat kan lave græs- 
rods-tv på Kanal København. 

(Kort bemærkning). 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jo, jeg vil sige det sådan, at det jo er spændende. 
Ikke alene er jeg nu en del af en krydsild mellem 
venstrefløjen og Det Radikale Venstre, men vel 
også nærmest sådan et tredje hjørne i en debat 
mellem Socialdemokraterne og SF -  men det 
stiller jeg gerne op til. 

Jeg kan bekræfte hr. Mogens Jensens udsagn 
om, at vi netop sørger for, at alle stadig væk har 
mulighed for at søge det samme grundtilskud 
og får de samme grundtilskud, sådan at der er 
mere lige vilkår for græsrodsradio og -tv, og jeg 

kan også forsikre, at aftalepartierne, som dér 
står i den fælles betænkning, er enige om, at Ka- 
nal København fortsat skal agere som græsrods- 
station. Der er altså ikke længere tvivl om det, 
og dermed har vi sikret slagteriarbejdernes pro- 
grammer på Kanal København. 

Kl. 15.25 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Hr. Holger K. Nielsen som ordfører. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg må tilstå, at ligesom hr. Per Clausen var jeg 
også lidt overrasket, da det gik op for mig, at De 
Radikale og Socialdemokraterne pludselig vil 
stemme for det her lovforslag, ikke mindst når 
man ser på, hvad der blev sagt under førstebe- 
handlingen. 

Jeg har tidligere citeret lidt af, hvad I-tr. Mo- 
gens Jensen sagde. Jeg vil egentlig gerne gentage 
det, for jeg synes, det var en meget principiel 
kritik af det her lovforslag, som jeg er fuldstæn- 
dig enig i. Jeg citerer: 

På den baggrund og ikke mindst på bag- 
grund af, af der er gennemført en kommunalre- 
form, hvor langt flere kompetencer og mulighe- 
der lægges ud til de enkelte kommuner, kunne 
man jo have en forventning om, at regeringen 
nu med de her lovændringer lagde op til at styr- 
ke lokalradio- og -tv, styrke de lokale medier, for 
også på den måde at understøtte debat, dialog 
og sammenhængskraft i de nye medier. 

Men regeringen og kulturministeren gør det 
stik modsatte med det her lovforslag. Man fort- 
sætter den kurs, der har været lagt, siden den 
her regering kom til, med at svække og udsulte 
de ikkekommercielle græsrods-tv- og -radiosta- 
tioner. Ikke alene er de blevet udsultet økono- 
misk og hvad angår sendemuligheder gennem 
de seneste år, nu skal de svækkes yderligere ved, 
at regeringen gennemtvinger et salg af frekven- 
ser, så hele markedet og området omdannes til 
et stort centraliseret kommercielt marked. Det er 
klassisk borgerlig politik, der nu altså også skal 
udmøntes på de lokale medier. Har du penge, 
kan du få. Har du ingen, så må du gå. 

Javist, og det, som også er kommet frem, er, at 
ikke en tøddel er ændret i udvalgsbehandlingen 
som følge af den der kritik. Der er stadig væk 
centralisme, så det basker. Der er stadig væk tale 
om, at man nedlægger de mange lokale radio- 
tv-nævn, det, som har båret det lokale islæt på 
hele det her område. Og man har kunnet se af de 
høringssvar, der kom ind i forbindelse med lov- 


